
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 svazů a asociací, 126 individuálních členských 
firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, 
politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí 
zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BusinessEurope. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 3. 8. 2016 

SP ČR: WEB O VÝZKUMU OPĚT V PROVOZU 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) vítá opětovné zprovoznění důležitého informačního systému 

pro výzkum a vývoj. Před více jak dvěma měsíci bylo oznámeno ukončení původní verze webu, které však 

zástupci SP ČR odmítli a požadovali rychlé řešení při jednání vládní Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

a na předsednictvu tripartity. 

„Jsme rádi, že Úřad vlády ČR vyvinul úsilí, aby se minimalizovaly problémy s ukončením provozu a web 

mohl být opět co nejdříve spuštěn. Oceňujeme také, že se podařilo vylepšit systém oproti předešlé verzi. 

Nyní je přívětivější jak pro veřejnost, tak pro výzkumníky, kteří do něj vkládají výsledky,“ uvedl tiskový 

mluvčí SP ČR Milan Mostýn. 

Problémy vznikly, když vypršela smlouva na provozování systému a kdy sekce místopředsedy vlády 

pro vědu, výzkum a inovace a předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace Pavla Bělobrádka nedohodla 

s dodavateli podmínky pro prodloužení provozování serveru. To vyvolalo kritiku právě ze strany SP ČR 

a jeho členských firem. 

Unikátní informační systém je důležitý pro hodnocení výsledků ve výzkumu a vývoji a k informování 

veřejnosti o vynakládaných prostředcích. Obsahuje totiž ucelené informace o všech předešlých i současných 

programech veřejné podpory výzkumu a vývoje, o všech grantech a projektech a také 

o všech výsledcích výzkumu a vývoje a jejich autorech. Tento důležitý informační zdroj slouží rovněž 

k informování firem o aktivitách ve výzkumu a o navazování spolupráce mezi výzkumem a firmami, což Svaz 

průmyslu a dopravy ČR považuje za jednu ze svých priorit. 

Nově webová stránka funguje na adrese www.rvvi.cz. 

 

 

 

http://www.rvvi.cz/

